О порядке оплаты дополнительной диспансеризации работающих граждан

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

Приказ от 03.04.09 № 500/44

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №921 «О
порядке предоставления в 2008 - 2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного
медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного
медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан»
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2008 №1100 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №921»),
приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

24.02.2009 №67н «О порядке проведения в 2009 году дополнительной диспансеризации
работающих граждан», приказа Федерального фонда обязательного медицинского страхования от
24.02.2009 №33 «Об утверждении реестра счетов и порядка ведения реестра счетов на оплату
проведенной дополнительной диспансеризации работающих граждан»
ПРИКАЗЫВАЕМ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оплаты дополнительной диспансеризации работающих граждан

(далее - Порядок).
2. Главным врачам учреждений здравоохранения, заключивших договоры с Новосибирским
областным фондом обязательного медицинского страхования о финансировании расходов по
проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан, организовать работу в
соответствии с утвержденным Порядком.
3. Возложить персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации и
целевое использование средств на главных врачей учреждений здравоохранения, являющихся

получателями средств за проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан.
4. Приказ департамента здравоохранения Новосибирской области и Новосибирского областного

фонда обязательного медицинского страхования от 14.05.2008 №489/99 «О порядке оплаты
дополнительной диспансеризации работающих граждан» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Приложение

Руководитель департамента здравоохранения
Новосибирской области
___________________В.В.Степанов

Генеральный директор Областного фонда
обязательного медицинского страхования
__________________О.В.Агеев

http://www.zdravnso.ru/downloads/2009/pril_500_44.doc